

**PORZĄDEK NABOŻEŃSTW;  
II Tydzień zwykły, 19 I - 26 I 2020 r.**

**NIEDZIELA (dnia 19 stycznia)**

7,30 Za †† Emilię Kubica i jej rodziców  
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Haliny z okazji 60 i Lucyny z okazji 50 urodzin  
11,30 Za parafian; **Liturgia chrzcielna; błogosławieństwo rocznych dzieci**  
16,30 Za Grażynę Czaja, od sąsiadów z klatki  
po Mszy św. - **Koncert kolędowy chóru ATH z Bielska-B.**

**PONIEDZIAŁEK (dnia 20 stycznia)**

7,00 1. Za † Zofię Kwaśniak, od Basi z rodziną;  
2. (poza parafią) Za † męża Henryka Waszkiewicza, od żony z rodziną

**WTOREK (dnia 21 stycznia), św. Agnieszki, Dzień Babci**

17,00 1. Za † Stanisława Kaźmierczaka, od rodziny Ferfeckich  
2. (poza parafią) Za † Edwarda Gruszkę

**ŚRODA (dnia 22 stycznia)**

7,00 1. Za †† rodziców Józefa i Janinę Stach  
2. (poza parafią) Za †† Barbarę i Józefa Karolaków

**CZWARTEK (dnia 23 stycznia)**

17,00 1. Za † Eugeniusza Matuszkę, od wnuka Łukasza  
2. (poza parafią) Za † Anielę Szostok, od rodziny Salamon

**PIĄTEK (24 stycznia), św. Antoniego**

7,00 Za †† tatę Stanisława, mamę Czesławę i babcię Joannę  
17,00 1. Za † Zofię Kwaśniak, od siostry Marii z mężem;  
2. (poza parafią) Za † ks. Sławomira Graniecznego, od parafian

**SOBOTA (dnia 25 stycznia), święto Nawrócenia św. Pawła**

7,00 1. Za †† dziadków Emilię i Agnieszkę Hanzlów oraz Annę i Jana Macurów ;  
2. (poza parafią) Za † Grażynę Czaja, od sąsiadów z klatki  
17,00 Dziękczynno-błagalna w intencji Czesławy z okazji urodzin

**NIEDZIELA (dnia 26 stycznia)**

7,30 Za †† Bolesława Ochotę i rodziców  
9,30 W intencji żywych i zmarłych członków róż różańcowych naszej parafii  
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji córki Moniki z okazji 30 urodzin  
16,00 **Nieszpory kolędowe**  
16,30 Za † mamę Bronisławę

**OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  
II Niedziela okresu zwykłego, dnia 19 I 2020 r.,**

Dziś nie będzie nieszporów kolędowych. Zapraszamy natomiast na koncert kolędowy chóru Akademii Techniczno-Humanistycznej z Bielska-Białej pod dykcją prof. Jana Borowskiego.

Od poniedziałku do czwartku będzie w naszym kościele codziennie tylko jedna Msza św. : w poniedziałek i środę o g. 7, a we wtorek i czwartek o g. 17.

Zakończyły się odwiedziny kolędowe naszych rodzin. Dziękujemy za otwarte drzwi mieszkań i serc na Boże błogosławieństwo, modlitwę i rozmowę z duszpasterzem. Dziękujemy za uwagi dotyczące naszego życia parafialnego, za życzliwość, gościnność, za ofiary składane przy tej okazji. Bóg zapłać!

Trwa Tydzień Modlitw o Jedność Chrześcijan. Ojcowie dominikanie z Ustronia-Hermanic, zapraszają w ramach tygodnia ekumenicznego na spotkanie z Jerzym Marcelem, dyrektorem Misyjnego Towarzystwa Biblijnego. Spotkanie odbędzie się w najbliższy wtorek o godz. 19-tej i będzie dotyczyło chrześcijańskiej misji wśród Romów na Ukrainie i Słowacji. Serdecznie zapraszamy!

We wtorek o g. 19 w Sali domu spotkań – zapraszamy na spotkanie formacyjno-modlitewne wspólnoty św. Bogurodzicy.

W sobotę obchodząc będziemy święto Nawrócenia św. Pawła., które kończy Tydzień ekumeniczny.

Zaproszenia:

- Ośrodek Pomocy Społecznej w Skoczowie realizuje projekt, w ramach którego zaprasza mieszkańców Górnego Boru na spotkanie dla seniorów w poniedziałek 20 I o g. 15 w naszym domu spotkań (więcej informacji na plakacie).

- W sobotę 15 lutego zapraszamy wraz ze Szkołą Tańca „Elitan” na bezalkoholowy bal karnawałowy w sali naszego domu spotkań. Szczegóły i informacje o zapisach (pod nr 692-535-066) w gablotce i na stronie internetowej [www.elitan.pl](http://www.elitan.pl);

- w dniach 27-29 marca wraz ze SNE Zacheusz w Cieszynie i nasza wspólnota św. Bogurodzicy będziemy prowadzić ewangelizacyjny kurs „N owe Życie” w naszym domu spotkań (bliższe informacje i zapisy będą wkrótce na stronie internetowej);

- Nasza parafia organizuje 3-dniową pielgrzymkę do sanktuariów Mazur i Warmii (m.in. Święta Lipka, Gietrzwałd, Stoczek Klasztorny) w dniach 22-24 czerwca. Przewidywany koszt 400 zł. Szczegóły i zapisy z wpłatą zaliczki (200 zł) w zakrystii.

Dziękujemy za sprzątanie kościoła i ofiarę na kwiaty i nakładki na ławki mieszkańcom ul. Morcinka 34. W tym tygodniu prosimy o sprzątanie kościoła mieszkańców ul. Morcinka 36. Dziękujemy za ofiary ub. niedzieli na organizację Tygodnia z Panem Bogiem (2072,33 zł) i za dzisiejsze ofiary na pokrycie kosztów ogrzewania.



# Biuletyn Niedzielny

## Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 3 (258)/2020, dnia 19 stycznia 2020 r.

### II NIEDZIELA ZWYKŁA; CZYTANIA MSZALNE: Iz 49, 3. 5-6; Ps 40; 1 KOR 1, 1-3; J 1, 29-34; Czytanie z księgi Proroka Izajasza

Pan rzekł do mnie: „Tyś służył moim, Izraelu, w tobie się rozślawiłeś”. Wsławiłem się w oczach Pana, Bóg mój stał się moją siłą. A teraz przemówił Pan, który mnie ukształtował od urodzenia na swego sługę, bym nawrócił do Niego Jakuba i zgromadził Mu Izraela.

I mówił: „To zbyt mało, iż jesteś mi służył dla podźwignięcia pokoleń Jakuba i sprowadzenia ocalałych z Izraela. Ustanowię cię światłością dla pogan, aby moje zbawienie dotarło aż do krańców ziemi”.

### Początek 1 listu św. Pawła Apostoła do Koryntian.

Paweł, z woli Bożej powołany na apostoła Jezusa Chrystusa, i Sostenes, brat, do Kościoła Bożego w Koryncie, do tych, którzy zostali poświęceni w Jezusie Chrystusie i powołani do świętości wspólnie ze wszystkimi, którzy na każdym miejscu wzywają imienia Pana naszego Jezusa Chrystusa, ich i naszego Pana.

Łaska wam i pokój od Boga Ojca naszego i od Pana Jezusa Chrystusa.

### Słowa Ewangelii według Świętego Jana

Jan zobaczył Jezusa, nadchodzącego ku niemu, i rzekł: „Oto Baranek Boży, który gładzi grzech świata. To jest Ten, o którym powiedziałem: «Po mnie przyjdzie Mąż, który mnie przewyższył godnością, gdyż był wcześniej ode mnie». Ja Go przedtem nie znałem, ale przyszedłem chrzcić wodą w tym celu, aby On się objawił Izraelowi».

Jan dał takie świadectwo: «Ujrzałem Ducha, który jak gołębicą zstępował z nieba i spoczął na Nim. Ja Go przedtem nie znałem, ale ten, który mnie posłał, abym chrzcił wodą, powiedział do mnie: «Ten, nad którym ujrzyś Ducha zstępującego i spoczywającego nad Nim, jest Tym, który chrzci Duchem Świętym».

Ja to ujrzałem i daję świadectwo, że On jest Synem Bożym”.

### Podsumowanie roku 2019 r.

#### PODZIĘKOWANIA

- Panu Bogu za Opatrzność, która nas przez cały rok prowadziła, za ochronę, opiekę i orędownictwo Matce Bożej Różańcowej, Aniołom Stróżom, i naszym Świętym Opiekunom;  
- ks. wikariuszom Przemysławowi za służbę kapłańską przy parafii, w szkole i w wielu wykraczających poza parafię polach ewangelizacyjnych, innym kapłanom tutaj posługującym i pomagającym; p. katechetkom: Dorocie Kacyrz, Barbarze Nawrat -Kłósko (nie tylko za katechizację w szkole, ale i np. za przygotowanie dzieci do I Komunii św., przygotowanie nabożeństw, przedstawień, kiermaszów, akcji kolędników misyjnych, Tygodnia z Panem Bogiem) Duszpasterskiej Radzie Parafialnej i Ekonomicznej Radzie Parafii;  
- służbie kościelnej i liturgicznej: za piękną oprawę muzyczną naszej liturgii - p. organistce Barbarze Gruba, p. Dominikowi Węglorzowi, dziecięcej scholi prowadzonej przez p. Dawida Raka, gościnnie posługującemu w naszej parafii chórowi Laudate Dominum pod kierunkiem p. Basi; - kościelnym: p. Stanisławowi Kisiale i (kończącym ze względów zdrowotnych swą 4-letnią posługę) Ryszardowi Zulewskiemu za ich wierną, sumienną i ofiarną posługę; szafarzom nadzwyczajnym Komunii św. – Jackowi Murasowi, Jarkowi Pszczółce, Łukaszowi Pelaczykowi i Adrianowi Porębskiemu; (oraz Zbigniewowi Wośkowiakowi z parafii Szpitalik za posługę chorym) ; służbie liturgicznej ołtarza – dziewczętom i chłopcom ze szkoły podstawowej, gimnazjum, szkoły średniej i studentom;  
- osobom sprzątającym i upiększającym kościół i kaplicę, dbającym o kwiaty i dekoracje (p. Dorocie), o obrusy i bieliznę kościelną (p. Teresie, p. Emilii), budowniczym stajenek i dekoracji w kościele, opiekującym się gablotkami (p. Ewie), - paniami pracującym i pomagającym na probostwie i w domu spotkań: mojej mamie i siostrze z rodziną, p. Basi, p. Marii, Uli, p. Justynie i pozostałym wolontariuszom w kawiarence); administratorom naszej strony internetowej p. Markowi i Adrianowi; drukarni Coral, za projekty i wykonanie wielu prac wydawniczych i drukarskich;  
- grupom modlitewnym i formacyjnym: wspólnocie modlitewno-ewangelizacyjnej św. Bogurodzicy za prowadzenie dzieł ewangelizacyjnych – cotygodniowa ewangelizacja w ośrodku dla uzależnionych i comiesięczne Msze św. z modlitwą o uzdrowienie, prowadzenie kursu Alfa; - Parafialnemu Zespołowi Caritas (pod kierunkiem p. Ewy Dobrzyńskiej); *cdn.*

#### W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Podsumowanie roku 2019	4

#### WPROWADZENIE DO LITURGII:

*Jan Chrzciciel dał świadectwo o Chrystusie, wskazując na Niego jako na Zbawiciela wszystkich ludzi i prawdziwego Syna Bożego. Chrystus jest więc zapowiedzianym przez Izajasza proroka Sługą Boga, który przyniesie zbawienie całemu światu. Każdy chrześcijanin jest powołany jak Jan Chrzciciel do dawania świadectwa o Chrystusie i wezwany, by nieść zbawienie Chrystusa do ludzi. Misję tę dobrze wypełnił św. Paweł — Apostoł Narodów, który poucza nas dzisiaj, że jesteśmy wezwani do świętości i apostołstwa.*

#### Kancelaria

parafialna czynna:

pn. i pt. 8 - 9

wt. i czw. 15,30-16,30

środy 18 - 19

**MSZE ŚW.**

**w niedziele:**

7,30, 9,30, 11,30, 16,30;

**w tygodniu:**

7,00 i 17,00

**SPOWIEDŹ ŚW.**

codziennie pół godziny

przed Mszą św.

#### MSZA ŚW. Z MODLITWĄ

**O UZDROWIENIE -**

I wtorki o g. 19.

**MSZA SZKOLNA**

dla dzieci i młodzieży –

I piątek, g. 17

#### LITURGIA CHRZCIELNA

**I BŁOGOSŁAWIENIE**

**ROCZNYCH DZIECI**

III niedziela miesiąca, g. 11,30

**ADORACJA**

**NAJŚW. SAKRAMENTU**

Od poniedziałku do soboty

od g. 15 do 17,

w I piątki, g. 8 do 17

**Koronka do Mił. Bożego**

od pon. do soboty o g. 15

#### INDYWIDUALNE

**BŁOGOSŁ. KAPLAŃSKIE:**

dla dzieci i matek oczekujących potomstwa po każdej Mszy, błogosławienie rodzin po Mszy chrzcielnej

#### PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: [parafiagornybor@gmail.com](mailto:parafiagornybor@gmail.com)  
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010